
[1] 

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

 
        ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 926  

 
 
Αθήνα,               21 / 08 / 2024 

 
Αρ. Πρωτ.: Α1β/Γ.Π.οικ.43865 
 

 

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 17-19 
Ταχ. Κώδικας : 104 33, Αθήνα  
Πληροφορίες : Κ. Κόντε 
Τηλέφωνο : 213-2161709 
E - mail :  syllogika@moh.gov.gr 
 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή Διαπραγμάτευσης Τιμών Αποζημίωσης 

Υπηρεσιών Υγείας, Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων και Υλικών (Επιτροπή Διαπραγμάτευσης)». 

 

 
Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 31). 

2. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 

και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176). 

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α΄ 133). 

4. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45). 

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» (Α΄ 148).  

6. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2). 

7. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.69310/06.11.2020 απόφαση του Υπουργού Υγείας «Καθορισμός 

σύνθεσης και τρόπου λειτουργίας της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Αμοιβών και Τιμών 

Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Β΄ 4949, ΑΔΑ:ΨΝΩΚ465ΦΥΟ-ΒΦ3).  

8. Το από 25.07.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γραφείου Υπουργού Υγείας αναφορικά με τη 

συγκρότηση της εν θέματι αναφερομένης Επιτροπής. 

 

mailto:syllogika@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΦ90465ΦΥΟ-ΔΥΙ



[2] 

 

9. Tην υπό στοιχεία Β2β, Β1α/Γ.Π.42794/20.08.2024 εισήγηση της περ. ε΄ της παρ. 5 του άρθρου 

24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) του 

Υπουργείου Υγείας. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Συγκροτούμε Επιτροπή Διαπραγμάτευσης Τιμών Αποζημίωσης Υπηρεσιών Υγείας, 

Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων και Υλικών (Επιτροπή Διαπραγμάτευσης) και ορίζουμε τα μέλη αυτής, 

ως ακολούθως:  

1. ΓΚΑΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του Ευθυμίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 221726), Οικονομολόγος, με 

αναπληρωτή τον ΚΥΚΑΛΟ ΣΤΥΛΙΑΝΟ του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΚ 142398), Αναπληρωτή 

Καθηγητή Γενικής Χειρουργικής, Ιατρική Σχολή, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών (ΕΚΠΑ), Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ».  

2. ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΔΙΟΜΗΔΗΣ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΑ 058547), Α΄ Αντιπρόεδρος του Εθνικού 

Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.), με αναπληρώτρια τη ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του 

Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 523216), Προϊσταμένη του Τμήματος Σχεδιασμού Αγοράς και 

Παρακολούθησης Δικτύου Παρόχων Π.Φ.Υ. της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

3. ΣΑΦΡΑ ΒΙΡΓΙΝΙΑ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 599042), Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 

Αξιολόγησης Υγειονομικού Υλικού της Διεύθυνσης Αξιολόγησης Προϊόντων Ε.Ο.Φ., με 

αναπληρώτρια τη ΛΑΡΕΝΤΖΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. Χ 032451), Προϊσταμένη του 

Τμήματος ΕΚΠΥ και Προγραμμάτων Πρόληψης και Προαγωγής της Υγείας της Διεύθυνσης 

Στρατηγικού Σχεδιασμού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

4. ΣΑΝΟΥΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 054736), Καθηγήτρια Φαρμακογονιδιωματικής 

και Βιολογίας Καρδιάς - Αγγείων, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ, με αναπληρώτρια την ΚΥΡΙΜΗ ΜΑΡΙΑ 

του Πέτρου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 760605), Προϊσταμένη του Τμήματος Παροχών Ασθένειας σε είδος 

Ευρωπαϊκής Ένωσης της Διεύθυνσης Διεθνών Ασφαλιστικών Σχέσεων Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

5. ΖΗΣΙΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΟ 3551275), Καρδιολόγος, Ειδικός Σύμβουλος 

Νοσοκομείου «ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ», με αναπληρώτρια την ΚΟΥΤΣΟΜΠΟΓΕΡΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ του Ξενοφώντα 

(Α.Δ.Τ. ΑΝ 630361), Προϊσταμένη του Τμήματος Διαγνωστικών Διαδικασιών της Διεύθυνσης 

Προμηθειών Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

 

ΑΔΑ: ΨΦ90465ΦΥΟ-ΔΥΙ



[3] 

 

6. ΠΙΑΓΚΟΥ ΜΑΡΙΑ του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 643232), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Περιγραφικής 

Ανατομικής, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ, με αναπληρωτή τον ΠΡΙΦΤΗ ΧΡΗΣΤΟ του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Χ 

099275), Προϊστάμενο του Τμήματος Στατιστικής και Αναλογιστικών Μελετών της 

Διεύθυνσης Πληροφορικής Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

7. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Βασίλειου (Α.Δ.Τ. Π 587785), Δικηγόρος, με αναπληρώτρια τη 

ΦΙΛΙΠΠΙΔΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ του Αντωνίου, (ΑΔΤ: ΑΟ 855452), Δικηγόρο. 

8. ΓΟΥΛΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 023499) Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Στρατηγικού Σχεδιασμού Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με αναπληρώτρια τη ΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ του Δημητρίου 

(Α.Δ.Τ. ΑΖ 612284), Προϊστάμενη του Τμήματος Επιχειρησιακού Σχεδιασμού και 

Προγραμματισμού Αναπτυξιακών Έργων της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού Ε.Ο.Π.Υ.Υ.  

9. ΨΥΧΟΓΥΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 961377), Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Συμβάσεων Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με αναπληρωτή τον ΝΤΕΡΕΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟ του Βασιλείου (ΑΖ 703266), 

Προϊστάμενο του Τμήματος Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικών Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

10. ΒΕΡΓΟΥΔΗΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΝ 156758), Επιμελητής Α’ Ακτινολογίας, Γ.Ν.Α. 

«ΛΑΪΚΟ», με αναπληρώτρια την ΑΛΟΓΑΚΟΥ ΑΓΓΕΛΩ του Πέτρου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 107861), 

Προϊσταμένη του Τμήματος Συμβάσεων Παρόχων Π.Φ.Υ. της Διεύθυνσης Συμβάσεων 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

11. ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 513727), Προϊστάμενος του Τμήματος 

Διαπραγμάτευσης Συμβάσεων της Διεύθυνσης Συμβάσεων Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με αναπληρώτρια την 

ΠΡΙΝΕΑ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΚ 119750), Προϊσταμένη του Τμήματος 

Σχεδιασμού και Παρακολούθησης Χορήγησης Φαρμάκων της Διεύθυνσης Φαρμάκου 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο ΓΚΑΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ και Αντιπρόεδρος της 

Επιτροπής ορίζεται ο ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΔΙΟΜΗΔΗΣ. 

 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής εκτελεί υπάλληλος του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., ο οποίος ορίζεται με τον 

Αναπληρωτή του με πράξη του Διοικητή του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.). 

 

ΑΔΑ: ΨΦ90465ΦΥΟ-ΔΥΙ



[4] 

 

Έργο της Επιτροπής είναι το προβλεπόμενο στις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 29 του 

ν.3918/2011 (Α΄ 31) και του άρθρου 3 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.69310/06.11.2020 απόφασης (Β΄ 

4949) υπουργικής απόφασης. 

 

Η θητεία της Επιτροπής είναι τριετής, αρχομένη από τη δημοσίευση της παρούσας και παρατείνεται 

αυτοδίκαια μέχρι τον ορισμό νέων μελών, όχι όμως πλέον του τριμήνου από τη λήξη της.  

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

                                                                                                                             
 

             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

   

   

   

  ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ  

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 
Τ.Κ. 10432, ΑΘΗΝΑ 
 
Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 

α. (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Στρατηγικού Σχεδιασμού 

3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως Υπουργείου Υγείας  

4.  Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  

    Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης  

 
β. (μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

1. Αυτοτελές Τμήμα Εποπτείας, Ανάπτυξης και Λειτουργίας Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

2. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  

    -Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8)  

ΑΔΑ: ΨΦ90465ΦΥΟ-ΔΥΙ


		2024-08-29T15:11:01+0300
	Athens




